
5.000,00 a

1.000,00 a

1.500,00 a

Offerta

(^)

4.560,86 a

752,43 a

1.489,03 a

Canone Base d'asta
()

82.96.00

16.61.00

26.34.00

Snp. (ha)

CaltabeUotla

Sciocca

Calrabeilotra

Demanio ForJe

AO/5/2024

AG/15/2024

AG/4/2024

Identifù. Lotto

Pecorella
Antonella
Manuela

Campo Pellegrina

Ditta

2

1

N

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTOlo Statuto della Regione Siciliana;
VISTOil D.P. Regione 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTALa Legge Regionale  15/05/2000 n.  10 recante le norme sulla organizzazione degli Uffici

dell'Amministrazione Regionale;
VISTOil D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre

2008, n, 19 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13
comma 3, della L.R 3/2016. Pubblicato nella GURS del 01/06/2022 n. 25;

VISTAla L.R. 16/01/2024, n.l, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2024. Legge di stabilità
regionale;

VISTAla legge regionale 16/01/2024, n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario
2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024 -2026;

VISTAla delibera di Giunta regionale n. 15 del 22/01/2024, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024-
2026 Decreto legislativo 23 giugno 2011,118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di
accompagnamento. Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli indicatori."

VISTOil D.P.R. n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio Bellomo
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale
dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTOil Decreto del Dirigente Generale n. 843 del 09/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Bartolomeo
Scibetta l'incarico di responsabile del Servizio 09 per il Territorio di Agrigento a decorrere dal 16 Giugno
2022;

VISTOil D.D.G. n. 260 del 31/01/2024 che approva e rende esecutiva la Proposta di: "Individuazione dei lotti
pascolivi e della procedura di affidamento in concessione Anno 2024" nei terreni del demanio forestale
gestiti dal Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale, che individua le superfici del demanio
forestale regionale gestite da destinare a concessioni di pascolo per l'anno 2024 annuale o poliennale, da
assegnarsi attraverso procedure di evidenza pubblica ai sensi dell'art. 1 del D.A. n.l35/GAB del 02/08/2013;

CONSIDERATO che il Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento in esecuzione del citato D.D.G. ha dato corso alla
relativa procedura per l'assegnazione di n.10 lotti pascolivi con la pubblicazione dell'avviso pubblico prot.
n. 20918 del 01/03/2024 recante la PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE
TRATTATIVA PRIVATA PER LA CONCESSIONE AL PASCOLO NEI TERRENI DEL DEMANIO
FORESTALE REGIONALE GESTITI DAL DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E
TERRITORIALE Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento;

VISTOl'ordine di servizio del Dirigente del Servizio 09, prot. N. 27566 del 20/03/2024 di nomina commissione
gara per l'espletamento della trattativa privata ai fini dell'affidamento dei lotti prima citati;

VISTOil Verbale di aggiudicazione provvisoria del 27/03/2024, secondo il quale risultano aggiudicatali in via
provvisoria per i lotti pascolivi di cui all'Avviso pubblico del 01/03/2024 i seguenti concorrenti:

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE
Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento

DETERMINA n. 08 del 02/04/2024

Oggetto:Procedura per la concessione al pascolo nei terreni del demanio forestale regionale gestiti dal
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 09 - Servizio per il

Territorio di Agrigento - GRADUATORIA PROVVISORIA



BARTOLOMEO SCIBETTA
Data: 2024.04.02 08:40:23
+02W

BARTOLOMEO
SCIBETTA

II Dirigente del Servizio
Bartolomeo Scibetta

Il Lotto AGU2\2024, inserito a bando, non viene assegnato.

70.000,00 a.

5.450,00 a

1.910,50 a

51171,92 a

4245,00 a.

845,00 a

2.900,00 a.

2.950,00 a

2.415,44 a

2.400,00 a.

2.800,00 a

5.000,00 a

5.000,00 a

1.000,00 a

I.500.00B.

Offerta

(€)

6.014,61 a

5.32323 a

1.870,61 a

5.071,92 a.

4243,40 a

84229 a

2.893,70 a.

2.947,85 a.

2.415,44 a

2281,62 a

2.773,06 a.

4.001,65 a

4.560,86 a.

752,43 a

1.489,03 a

Canone Base d'asta
<€)

104.41.00

121.85.70

43.05.00

112.92.20

77.48.00

17.00.00

61.92.00

62.17.90

48.47.00

36.84.00

40.48.00

85.26.00

82.96.00

16.61.00

26.34.00

Sup. (ba)

CaltabeUota

Sambuca di S.

Burgio

Sambuca di S.

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Sciacca

Caltabellotta

Demanio For.le

AG/2/2024

AG/13/2024

AG/14/2024

AG/12/2024

AG/1/2024

AG/8/2024

AG/3/2024

AG/6/2024

AG/11/2024

AG/9/2024

AG/10/2024

AG/7/2024

AG/5/2024

AG/15/2024

AG/4/2024

Identific. Lotto

Genuardi
Giuseppe Paolo

Rizzo Salvatore

Rizzo Gaspare

ESCLUSA

Benfari Calogera

Augello Elisabetta

Trapani Giacoma

Cattano Francesco

(G.I.)

Russo Giovanni

Soc.       Agric.
Semplice
Campanedda

Pecorella
Antonella
Manuela

Campo Pellegrina

Ditta

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

N

DETERMINA
luatoria provvisoria di assegnazione dei lotti pascoli con le seguenti motivazioni:

Tutto ciò premesso

Di approvare la ;

70.000,00 a.

5.450,00 a

1.910,50 a

5.07122 a

4.245,00 a.

845,00 a

2.900,00 a

2.950,00 a

2.415,44a

2.400,00 a.

2.800,00 a

5.000,00 a

6.014,61 a

5.32323 a

1.870,61 a

5.071,92 a.

4243,40 a.

84229 a

2.893,70 a.

2.947,85 a.

2.415,44 a.

2281,62 a.

2.773,06 a.

4.001,65 a.

104.41.00

121.85.70

43.05.00

112.92.20

77.48.00

17.00.00

61.92.00

62.17.90

48.47.00

36.84.00

40.48.00

8526.00

Caltabellotta

Sambuca di S.

Burgio

Sambuca dì S.

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabellotta

Caltabelloua

Caltabellotta

Caltabellotta

AG/2/2024

AG/13/2024

AG/14/2024

AG/12/2024

AG/1/2024

AG/8/2024

AG/3/2024

AG/6/2024

AG/11/2024

AG/9/2024

AG/10/2024

AG/7/2024

Genuardi
Giuseppe Paolo

Rizzo Salvatore

Rizzo Gaspare

ESCLUSA

Benferi Calogera

Augello Elisabetta

Trapani Giacoma

Cattano Francesco

(Gì.)

Russo Giovanni

Soc.       Agric.
Semplice
Campanedda

11

10

9

8

7

6

5

4

3


