

## REGIONE SICILIANA

Assessorato Regionale dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento

## DETERMINA n. 08 del 02/04/2024

Oggetto:

Procedura per la concessione al pascolo nei terreni del demanio forestale regionale gestiti dal Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento - GRADUATORIA PROVVISORIA

## IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P. Regione 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA La Legge Regionale 15/05/2000 n. 10 recante le norme sulla organizzazione degli Uffici

dell'Amministrazione Regionale;

il D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre VISTO

2008, n. 19 "Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13

comma 3, della L.R. 3/2016. Pubblicato nella GURS del 01/06/2022 n. 25;

la L.R. 16/01/2024, n.1, Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2024. Legge di stabilità **VISTA** 

regionale;

VISTA la legge regionale 16/01/2024, n. 2, che approva il bilancio della Regione Siciliana per l'anno finanziario

2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024 -2026;

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 15 del 22/01/2024, "Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024-

2026 Decreto legislativo 23 giugno 2011, 118, Allegato 4/1-9.2. Approvazione del Documento tecnico di

accompagnamento. Bilancio Finanziario gestionale e Piano degli indicatori."

VISTO il D.P.R. n. 445 del 13/02/2023 con il quale il Presidente della Regione conferisce al Dott. Fulvio Bellomo

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale Territoriale

dell'Assessorato dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea;

VISTO il Decreto del Dirigente Generale n. 843 del 09/06/2022 con il quale è stato conferito al Dott. Bartolomeo

Scibetta l'incarico di responsabile del Servizio 09 per il Territorio di Agrigento a decorrere dal 16 Giugno

2022;

VISTO il D.D.G. n. 260 del 31/01/2024 che approva e rende esecutiva la Proposta di: "Individuazione dei lotti

> pascolivi e della procedura di affidamento in concessione Anno 2024" nei terreni del demanio forestale gestiti dal Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale, che individua le superfici del demanio forestale regionale gestite da destinare a concessioni di pascolo per l'anno 2024 annuale o poliennale, da

> assegnarsi attraverso procedure di evidenza pubblica ai sensi dell'art.1 del D.A. n.135/GAB del 02/08/2013;

che il Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento in esecuzione del citato D.D.G. ha dato corso alla CONSIDERATO

relativa procedura per l'assegnazione di n.10 lotti pascolivi con la pubblicazione dell'avviso pubblico prot. n. 20918 del 01/03/2024 recante la PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE TRATTATIVA PRIVATA PER LA CONCESSIONE AL PASCOLO NEI TERRENI DEL DEMANIO FORESTALE REGIONALE GESTITI DAL DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E

TERRITORIALE Servizio 09 - Servizio per il Territorio di Agrigento:

**VISTO** l'ordine di servizio del Dirigente del Servizio 09, prot. N. 27566 del 20/03/2024 di nomina commissione

gara per l'espletamento della trattativa privata ai fini dell'affidamento dei lotti prima citati;

VISTO il Verbale di aggiudicazione provvisoria del 27/03/2024, secondo il quale risultano aggiudicatari in via

provvisoria per i lotti pascolivi di cui all'Avviso pubblico del 01/03/2024 i seguenti concorrenti:

N°	Ditta	Identific. Lotto	Demanio For.le	Sup. (ha)	Canone Base d'asta (€)	Offerta (€)
1	Campo Pellegrina	AG/4/2024	Caltabellotta	26.34.00	1.489,03 a.	1.500,00 a.
2	Pecorella Antonella Manuela	AG/5/2024 AG/15/2024	Caltabellotta Sciacca	82.96.00 16.61.00	4.560,86 a. 752,43 a.	5.000,00 a. 1.000,00 a.

Soc. Agric. Semplice Campanedda	AG/7/2024	Caltabellotta	85.26.00	4.001,65 a.	5.000,00 a.
Russo Giovanni	AG/9/2024 AG/10/2024	Caltabellotta Caltabellotta	36.84.00 40.48.00	2.281,62 a. 2.773,06 a.	2.400,00 a. 2.800,00 a.
Cattano Francesco (G.I.)	AG/11/2024	Caltabellotta	48.47.00	2.415,44 a.	2.415,44 a.
Trapani Giacoma	AG/6/2024	Caltabellotta	62.17.90	2.947,85 a.	2.950,00 a.
Augello Elisabetta	AG/3/2024	Caltabellotta	61.92.00	2.893,70 a.	2.900,00 a.
Benfari Calogera	AG/1/2024 AG/8/2024	Caltabellotta Caltabellotta	77.48.00 17.00.00	4.243,40 a. 842,29 a.	4.245,00 a. 845,00 a.
Rizzo Gaspare ESCLUSA	AG/12/2024	Sambuca di S.	112.92.20	5.071,92 a.	5.071,92 a.
Rizzo Salvatore	AG/13/2024 AG/14/2024	Sambuca di S. Burgio	121.85.70 43.05.00	5.323,23 a. 1.870,61 a.	5.450,00 a. 1.910,50 a.
Genuardi Giuseppe Paolo	AG/2/2024	Caltabellotta	104.41.00	6.014,61 a.	70.000,00 a.
	Semplice Campanedda  Russo Giovanni  Cattano Francesco (G.I.)  Trapani Giacoma  Augello Elisabetta  Benfari Calogera  Rizzo Gaspare ESCLUSA  Rizzo Salvatore	Semplice   Campanedda   AG/7/2024     Russo Giovanni   AG/9/2024     AG/10/2024     Cattano Francesco (G.I.)   AG/11/2024     Trapani Giacoma   AG/6/2024     Augello Elisabetta   AG/3/2024     Benfari Calogera   AG/1/2024     AG/8/2024     Rizzo Gaspare   ESCLUSA     Rizzo Salvatore   AG/13/2024     AG/13/2024     AG/14/2024     Genuardi   Company   Campany     AG/14/2024     Genuardi   Campany   Campany     AG/14/2024     Cattano Francesco (G.I.)     AG/13/2024     AG/14/2024     AG/14/2024	Semplice Campanedda  Russo Giovanni  AG/9/2024  Caltabellotta  AG/10/2024  Caltabellotta  Cattano Francesco (G.I.)  AG/11/2024  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  AG/6/2024  Caltabellotta  AG/8/2024  Caltabellotta  Caltabellotta  Caltabellotta  AG/8/2024  Caltabellotta  Caltabellotta	Russo Giovanni	Semplice Campanedda   AG/7/2024   Caltabellotta   85.26.00   4.001,65 a.     Russo Giovanni   AG/9/2024   Caltabellotta   36.84.00   2.281,62 a.     AG/10/2024   Caltabellotta   40.48.00   2.773,06 a.     Cattano Francesco (G.I.)   AG/11/2024   Caltabellotta   48.47.00   2.415,44 a.     Trapani Giacoma   AG/6/2024   Caltabellotta   62.17.90   2.947,85 a.     Augello Elisabetta   AG/3/2024   Caltabellotta   61.92.00   2.893,70 a.     Benfari Calogera   AG/1/2024   Caltabellotta   77.48.00   4.243,40 a.     AG/8/2024   Caltabellotta   17.00.00   842,29 a.     Rizzo Gaspare   ESCLUSA   Sambuca di S.   121.85.70   5.323,23 a.     Rizzo Salvatore   AG/14/2024   Burgio   43.05.00   1.870,61 a.     Genuardi   G

Tutto ciò premesso

## **DETERMINA**

Di approvare la graduatoria provvisoria di assegnazione dei lotti pascoli con le seguenti motivazioni:

N°	Ditta	Identific. Lotto	Demanio For.le	Sup. (ha)	Canone Base d'asta (€)	Offerta (€)
1	Campo Pellegrina	AG/4/2024	Caltabellotta	26.34.00	1.489,03 a.	1.500,00 a.
2	Pecorella	AG/5/2024	Caltabellotta	82.96.00	4.560,86 a.	5.000,00 a.
	Antonella Manuela	AG/15/2024	Sciacca	16.61.00	752,43 a.	1.000,00 a.
3	Soc. Agric. Semplice Campanedda	AG/7/2024	Caltabellotta	85.26.00	4.001,65 a.	5.000,00 a.
4	Russo Giovanni	AG/9/2024	Caltabellotta	36.84.00	2.281,62 a.	2.400,00 a.
		AG/10/2024	Caltabellotta	40.48.00	2.773,06 a.	2.800,00 a.
5	Cattano Francesco (G.I.)	AG/11/2024	Caltabellotta	48.47.00	2.415,44 a.	2.415,44 a.
6	Trapani Giacoma	AG/6/2024	Caltabellotta	62.17.90	2.947,85 a.	2.950,00 a.
7	Augello Elisabetta	AG/3/2024	Caltabellotta	61.92.00	2.893,70 a.	2.900,00 a.
8	Benfari Calogera	AG/1/2024	Caltabellotta	77.48.00	4.243,40 a.	4.245,00 a.
		AG/8/2024	Caltabellotta	17.00.00	842,29 a.	845,00 a.
9	Rizzo Gaspare ESCLUSA	AG/12/2024	Sambuca di S.	112.92.20	5.071,92 a.	5.071,92 a.
10	Rizzo Salvatore	AG/13/2024	Sambuca di S.	121.85.70	5.323,23 a.	5.450,00 a.
		AG/14/2024	Burgio	43.05.00	1.870,61 a.	1.910,50 a.
11	Genuardi Giuseppe Paolo	AG/2/2024	Caltabellotta	104.41.00	6.014,61 a.	70.000,00 a.

Il Lotto AG\12\2024, inserito a bando, non viene assegnato.

Il Dirigente del Servizio Bartolomeo Scibetta